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Kryetari
Bazuar ne nenin 13 td Ligiit per vet€qeverisjen Lokale Nr,03/L-040, neninKomunes, si dhe ne baze ie propozimit te Drejtorise p., ruttrre Rini dheKryetari i Komunes merr ket6:

67, "8" te statutit te
Sport dt. 03.10.20t6,

dhe Sport, Drejtoris€ per Buxhet e

a
J.

4.

5.

6.

VENDIM

Nga buxheti i komun€s, njesia buxhetore - Drejtoria per Kulture Rini dhe Sport,kategoria subvencione dhe tiansfere, lejohen mjete'financiare ne shum€ prej 500.00 €,(peseqind euro) per rcalizim te turnzut ie pingpongut nJert ombetar q€ do t0 mbahet me28,29 dhe 30 tetor 2016.

Pagesa e mjeteve nd shum€n e cekur si ne pik€n paraprake t€ behet nga buxheti iDrejtorise per Kulture Rini dhe Sport ne llogari te Klubit te pingpongut ,.Hasan
Prishtina" n€ Vushtrri

Drejtoria per Kulture Rini dhe Sport duhet te hdhe marreveshje me p€rfituesin e k6tyremjeteve si dhe kerkoj raport *. rhkri- per shpenzimin e mjeteve nga perfituesi.

Per zbatimin e k€tij vendimi do td kujdesen: Drejtoria per buxhet e financa dhe Drejtoriaper Kulture Rini dhe Sport.

Vendimi hyn € fuqi ne diten e nenshkrimit.

V.endimi iu dergohet: Drejtorise p0r Kultur€ Rini
Financa dhe Arkivit t0 Sekretarisd.
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REPUBLIKA E KOSOVES .TOULINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin l3 te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, ,ig,, te Statutit te
Komun€s, si dhe nebaze te propozimit te Drejtoris€ p6r Kultur€ Rini dhe Sport dt. 03.10.2016,
Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM

i' Nga buxheti i komunds, njOsia buxhetore - Drejtoria p€r Kulture Rini dhe Sport,
kategoria subvencione dhe transfere, lejohen mjete financiare ne shume prej a00.00 €,
(katdrqind euro) per klubin letrar q'Latif Berisha" per realizim te garave ne Ese dhe poezi.

2' Pagesa e mjeteve ne shumen e cekur si ne piken paraprake t€ behet nga buxheti i
Drejtorise p€r Kultur€ Rini dhe Sport n€ llogari te Klutit Letrar ,,Latif Berisha,, n€
Vushtrri.

Drejtoria pdr Kulturd Rini dhe Sport duhet te lidhe marreveshje me perfituesin e ketyre
mjeteve si dhe kerkoj raport me shkrim p€r shpenzimin e mjeteve ngJperfituesi.

P0r zbatimin e k€tij vendimi do t0 kujdesen: Drqjtoria p€r buxhet e financa dhe Drejtoria
p0r Kulture Rini dhe Sport.

Vendimi hyn e fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi iu ddrgohet: Drejtorise per Kulture Rini dhe Sport, Drejtoris€ per Buxhet e
Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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Bazuar ne nenin 1 dhe 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4

paragrafi 2, ptka 2 .4. nenpik a 2.4 .3 , nenit 7 paragtafi. 1 dhe 2 te Ligiit per Shpronesimin e

Pron€s se Paluajtshme, NL, 03lL-1,39 me ndryshimet dhe plotesimet e Ligiit Nr.03/L-205

te clates 28.10.2010, si dhe nenit 67 "g" te Statutit t€ Komunes, si dhe bazuar ne

Kerkes€n e Kompanise Rajonale Ujesjellesi SH.A "Mitrovica", Kryetari i Komunes si

organ slrpronesues me daten 04.10.2016 merr kete:

" VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDUNIiS PEN SHPRONESIM TE PRONAVE TE

PALUEJTSHME

Neni 1

Fillohet procedura e shpronesimit te pronave te paluejtshme t€ pronareve privatl

zoteruesit te interesit, per qellim te interesit publik - reahzimi i projektit p€r ndertimin e

pusetave per nevojat e fabrikes sE ujit ne fshatin Balinc, Komuna Vushtrri, per pjesen e

parceles l<adastrale si ne vijim:

. P-73, tabela 111, fletetreguesi 54, ne siperfaqe prej 555 *', ngu siperfaqja e

perglithshme prej 6695 m2, ZK-Akrashtice, me plonal ne pjese ideale i/1
Hutig" Morina (e veja e Ajetit) nga Akrashtlta, Komuna Vushtrria.

Neni 2

Sl-rpropesimi i pjeses te parceles kadstrale te cekur ne piken 1 te ketij vendimi behet me

kompensim, konform dispozitave te Ligiit pEr Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligiit Nr.

03lL-139 per Shpronesimin e PronEs se Paluajtshme.

Neni 3 '

Vleresimin per kompensimin e shpronesimit e b1n Zyra per Vleresim te Prones se pa

Luaitshme prane MinistrisE se Financave te KosovEs.

Neni 4



\4. kete venclim te njoftohet Drejtoria per Gjeodezi dhe Kadaster, Drejtoria e Urbanizmit.

cihe Drejtoria ;rer Bu.xhet dhe Financa si clhe pronaret/zoteruesit e interesit te parcelave qe

cio te sl-rprouesoheu.

Neni 5

Venrlinti hyn ne fuqi ne dit€n e nenshkrimit nga organi shpronesues'
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REPUBLIKA E KOSOVES -TOULINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,,08, te Statutit te
Komunds, si dhe ne baze t€ ftes€s se Unionit t€ Shoqatave t€ Fermereve ne Regjionin e
Mitrovices, dhe propozimit te Drejtoris€ per Ekonomi Bujq€si Pylltari dhe Zhvillim ilural, dt.
03.10.2016, Kryetari i Komunes merr kete:

I

VENDIM

1. Lejohen mjete financiare ne shum€ prej 300,00 € (treqind euro), p€r Unionin e Shoqatave
te Fermer€ve ne Regjionin e Mitrovices per organizim dhe mbajtje te Panairit tradicional
te prodhimeve bujqesore "Mitrovrca 2016" q€ do te mbahet me dat€nO7 dhe 08 tetor
20t6.

Pagesa e mjeteve te b€het nga buxheti i Zyrds se Kryetarit t0 Komun€s - subvencione p6r
raste te veganta, ne llogari bankare t0 Unionit te Shoqatave t0 Fermereve ne Regjionin e
Mitrovicds.

Vendimi i d€rgohet: Drejtorise pdr Buxhet dhe Financa, Unionit t€ Shoqatave t0
Fermer6ve n€ Regjionin e Mitrovic0s dhe Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLiKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazvar ne nenin 13 te Ligiit per vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67,
Statutit te Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDiM

PER EMERIM TE ORGANIT MBIKQYRES

Znj. Shenaj Llapashtica, ingi, e arkitektures, em€rohet organ mbikeqyres ne projektin
"Ndertimi i Qendres Rinore ne Vushtrri".

E lartp€rmendura, duhet te ndermerr te giitha masat dhe aktivitetet e mbik€qyrjes se
punimeve ne pajtim me dispozitat e kontrates per kryerje te pun€ve, duke mbrojtur
glithnje interesat e autoritetit kontraktues (komun€s) si dhe duke bashkepunuar ngusht€
me kontraktuesin (kryesin e punimeve) dhe sipas nevojes edhe me organet dera
kompetente.

Do t€ kryej edhe pun€ tjera sipas nevoj€s siiias kushteve t€ kontrat€s qe jan€ pjes€
perberese e dosjes se tenderit.

Ne gdo kohe duhet te mbaj te informuar Kryetarin e Komunes permes raporteve me
shkrim per ecurine e zhvillimit t€ punimeve sikurse edhe p€r pengesat eventuaie ne pune.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dErgohet Drejtoreshes per Kultur€ Rini dhe Sport, te lartpermendur€s dhe
Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazux n€ nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 'ig" te Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komunes merr k€t6:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatur€s ff. 0246175, dat€ 28.09.2016, ne shum€ prej 14.70 €
(katermb€dhjet€euroeshtatedhjete cent), per shpenzimet e krijuara ne N.p.H. .,6 Vellezerit
Istrefi" nd Vushtrti - prj. freskuese, per mysafir zyrtar - Ministri i Kultures Rinis€ dhe
Sporteve t€ Republikes s€ Kosoves me bashk€punetore si dhe stafi i komunes.

2, Pagesa te b0het nga buxheti i Drejtorise p0r Kulture Rini dhe Sport, ne num€r t6 llogaris€
bankare te paraqitur nd fature e cila eshte e bashkengjitur ne shtojce te ketij vendimi.

3. Pdr zbatimin e k€tij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

5' Vendimi ju d€rgohet; Drejtoris0 p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

Bajram M
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REPUBLIKA E KOSOVES -TOULINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazvu n0 nenin 13 ffi Ligiit per VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 6'7 "9" te Shtutit te
Komun0s, Kryetari i Komun0s merr ket6:

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures nr. 0246179, dat€ 30.09.2016, n0 shume prej 7.70 €
(shtateeuroeshtatedhjet cent), per,shpenzimet e krijuara n0 N,P.H. "6 Vellez6rit Istrefi" nd
Vushtni * plje freskuese pOr mysafir zyrtar - Ministrin e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapesinor t€ Republikes s0 Kosovds.

Pagesa te b€het nga buxheti i Zyres s€ Kryetarit te Komun0s, ne numer td llogaris0
bankare te paraqitur n0 fature e cila 0sht€ e bashk0ngjitur nE shtojce te ketij vendimi.

Per zbatimin e kdtij vendimi do te kujdeset Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn nE fuqi nii diten e nenshkrimit. 
e.

Vendimi ju d0rgohet: Drejtoris€ pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivit tE Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMTNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 "g" te Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

I. Lejohet pagesa e fatur€s w,0246172, d1.19.09.2016, n€ shum€ prej l24.OO €
(njeqindenj Ezetekatdr euro), per shpenzimet e krijuara ne N.P.H. "6 V0llez€rit Istrefi" n€
Vushtrri - drek€ p€r mysafir zyrtar- delegacioni i Komunds Vaxjo, Suedi.

Pagesa te b€het nga buxheti i Drejtorise p€r Sh€ndetesi dhe Perkujdesje Sociale n€ num€r
te llogarise bankare te paraqitur n€ fature e cila Oshte e bashkdngjitur ne shtojce te ketij
vendimi.

POr zbatimin e k€tij vendimi do te kujdeset Drejtoria p€r Sh6ndetesi dhe Perkujdesje
Sociale.

Vendimi hyn nE fuqi ne diten e n€nshkrimit. 'n'

Vendimi ju d6rgohet: Drejtorisd pEr Sh0ndetesi dhe Perkujdesje Sociale dhe Arkivit t0
Sekretarisd.

2.

-).

4.

5.

6,:"1i:,$

[-,"j1.*:ytt riilikt


